РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «30 » октября 2019 года   № 32
              О внесении изменений  в  Решение
Совета  депутатов Кунашакского сельского
поселения  от  24  декабря 2018 года № 44
«О    бюджете     Кунашакского    сельского
поселения  на  2019  год   и   на   плановый
период 2020 и 2021 годов»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 23.11.2018г. № 34, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

         РЕШАЕТ:

          Внести в решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 24.12.2018 года № 44  «О бюджете Кунашакского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее - решение) следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Кунашакского сельского поселения на 2019 год:
 1) прогнозируемый  общий объем доходов бюджета Кунашакского сельского поселения в сумме 14 432,956 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 652,528 тыс. рублей;
 2) общий объем расходов бюджета Кунашакского сельского поселения в сумме 14 714,053 тыс. рублей;
3) объем дефицита бюджета Кунашакского сельского поселения в сумме 281,097 тыс. рублей;
2. Приложения 6 и 8 пункта 7 решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 24.12.2018г. № 44 «О бюджете Кунашакского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» функциональная и ведомственная структура расходов бюджета отражены с вышеперечисленными изменениями расходов бюджета (приложение 1 и 2 к решению)
         3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения:                                               Ю.А. Хусаинова
Глава Кунашакского

сельского поселения:                                                                         А.М. Ибрагимов

Пояснительная записка
    1. На основании  Уведомления ФУ администрации Кунашакского мун. р-а  №1904 от 28.08.2019г. (Организация проведения на территории Челяб.обл. мероприятий по отлову и содержанию безнадзорный животных). Увеличить доходы бюджета на 2019 год Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ на сумму 60,650 тыс.руб.

2. Увеличить расходы бюджета на 2019 год в сумме 60,650 тыс. руб. подраздел 0405/200/3160061030 (Организация проведения на территории Челяб.обл. мероприятий по отлову и содержанию безнадзорный животных).
    3. На основании Уведомления ФУ администрации Кунашакского муниципального района  № 5154 от 17.10.2019г. Техническое обслуживание газопровода с.Кунашак. Увеличить доходы бюджета на 2019 год Межбюджетные трансферты на  сумму 124,028 тыс.руб.

   4. Увеличить расходы бюджета на 2019 год в сумме 124,028 тыс. руб. подраздел 0502/200/9903535102 (Мероприятия в области коммунального хозяйства). Техническое обслуживание газопровода с.Кунашак.
   5.   В связи с поступлением сверх запланированной суммы земельного налога с физических лиц за счет недоимки прошлых лет Увеличить доходы бюджета на 2019 год на сумму 1467,000  тыс. руб. (запланировано 861,000 тыс.руб. собрали  2216,565 тыс.руб.)
  6. В связи с поступлением сверх запланированной суммы Единого сельскохозяйственного налога Увеличить доходы бюджета на 2019 год  на сумму 4,900 тыс.руб.(запланировано 149,000 тыс.руб. собрали 153,830 тыс.руб.)

  7. В связи поступлением сверх запланированной суммы Земельного налога с организацией за счет недоимки прошлых лет Увеличить доходы бюджета на 2019 год Земельный налог с организацией на сумму 200,052 тыс. руб. (запланировано 5320,548 тыс. руб. собрали 3585,149 тыс. руб.)

  8. Уменьшить расходы бюджета на 2019 год в сумме 16,601 тыс. руб. по подразделу 1003/312/9900649100 (Доплаты к пенсиям государственных служащих).

  9. Уменьшить расходы бюджета на 2019 год в сумме 70,000 тыс. руб. по подразделу 0111/870/9900407005 (Резервные фонды).

 10. В связи с поступлением дополнительных доходов в бюджет и перекидкой бюджетных ассигнований: Увеличить расходы бюджета на 2019 год на общую сумму 1758,553 тыс. руб. в том числе:

              на подраздел 0104/200/9900420401 (Закупка товаров, работ и услуг)

- текущий ремонт в кабинете №7,8 на сумму 29,400 тыс.руб.;
-на приобретение 5-ти картриджей на сумму 5,700 тыс.руб.;
-была проведена специальная оценка условий труда в кабинетах администрации Кунашакского с/п на сумму 32,500 тыс.руб.;
- на подключение к сети газоснабжения здания админ на сумму 11,200 тыс.руб.;
- на строитель монтажные работы наружных и внутренних сетей газопровода в администрации Кунашакского с/п на сумму 51,400 тыс.руб.;
-на приобретение мусорного контейнера на сумму 17,000 тыс.руб.;
Итого по подразделу: 147,200 тыс.руб.
             на подраздел 0503/200/7900135013 (Подпрограмма "Благоустройство  территорий  детских  площадок  с  обновлением  в  них  оборудования"):

-на приобретение 4-х детских площадок на сумму 312,400 тыс.руб.;
-установка и изготовление ограждения к 4-м детским площадкам на сумму 208,000 тыс.руб.;
-установка и изготовление ограждения к детской площадки по ул.Ключевая с.Кунашак на сумму 51,550 тыс.руб.;
-ремонт детской площадки по ул.Октябрьская на сумму 10,180 тыс.руб.
Итого по подразделу:  582,130 тыс.руб.
            на подраздел 0503/200/9906060005 (Прочие мероприятия по благоустройству):
- Благоустройство территории дома №90 в с.Кунашак (ограждение, остановка) на сумму 373,000 тыс.руб.;
- На ремонт  ограждения МКОУ «Кунашакская СОШ» в с.Кунашак  на сумму 200,413 тыс.руб.;
- Благоустройство микрорайона (за услуги спецтехники) по ул.Октябрьская на сумму 44,200 тыс.руб.;
- Изготовление, установка и доставка металлического ограждения, укладка тротуарной плитки , приобретение плитки и цемента для памятника в д.Арыково итого на сумму 60,000 тыс.руб.;
- Для заключения договора с СЭС на биркование 704 голов скота по 100 руб. за голову и на приобретение бирок к ним итого на общую сумму 85,000 тыс.руб.
- приобретение щебня на благоустройство территории детских площадок на сумму 46,610 тыс.руб.:
Итого по подразделу: 809,223 тыс.руб.
         на подраздел 1102/200/7900136011 (МП Кунашакского сельского поселения «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.): на приобретение лыж для спорта в с.Кунашак на сумму 200,000 тыс.руб.
    11. Увеличить расходы бюджета на 2019 год в сумму 20,000 тыс. руб. по подразделу 1003/360/9900650587 (Оказание других видов социальной помощи) помощь для погорельцев.
Информация по поступившим доходам Кунашакского сельского  поселения в 2019 году.

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога
 (сбора)
	План,

тыс. руб. на
2019г
	Факт поступило на 15.10.2019
	В т. ч. поступила недоимка на 01.10.19

	План после изменения на 2019 год
	%

	18210102021011000110
	Налог на доходы физических лиц
	2253,000
	1664,270

	2253,000
	74

	18210601030101000110
	Налог на имущество с физических лиц
	400,900
	284,372
	           48,2

	400,900
	71

	18210606033101000110
	Земельный налог с организацией
	5320,548
	3585,149
	 1667,0

	5520,600
	67

	18210606043101000 110
	Земельный налог с физических лиц
	861,000
	2216,565

	2328,000
	257

	18210503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	149,000
	153,830

	153,900
	103

	ИТОГО собственных доходов
	8984,448
	7904,186
	1715,2

	10656,400
	88

	77520215001100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3357,000
	2797,500

	3357,000
	83

	77520215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,000
	0,000

	0,000
	-

	77520229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0,000
	0,000

	0,000
	-

	77520240014100000150
	*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	202,278 в т. ч.

170,800

4,905

18,043

8,530
	173,808 в

т. ч.

142,330
4,905

18,043

8,530

	326,306 в т. ч.

294,828
4,905

18,043

8,530
	86

	77520230024100000150
	*Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	32,600
	93,250

	93,250
	286

	Итого финансовая помощь
	3591,878
	3064,558

	3776,556
	85

	Всего доходов
	12576,326
	10913,486
	1715,2

	14432,956
	86

*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению, итого на общую сумму 326,306тыс. руб. в том числе на:

1. Техническое обслуживание газопровода с.Кунашак. Уведомление №230 от 01.01.2019г. в сумме 170,800 тыс. руб.
2. Техническое обслуживание газопровода с.Кунашак. Уведомление № 5154 от 17.10.2019г. в сумме 124,028 тыс. руб.
3. ГСМ для участковых. Уведомление № 1021 от 06.03.2019г. в сумме 4,905 тыс. руб.

4. МП «Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на территории Кунашакского муниципального района на 2019 год». Уведомление № 1721 от 05.04.2019г. в сумме 18,043 тыс. руб.

5. МП «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кунашакском районе на 2018-2020годы». Уведомление № 1830 от 15.04.2019г. в сумме 8,530 тыс. руб.

*Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации итого на общую сумму 93,250 тыс. руб. в том числе на:
      1.   Отлов безнадзорных животных. Уведомление №1863 от 15.04.2019г. в сумме 32,600
            тыс. руб.

2. Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорный животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных. Уведомление №1904 от 28.08.2019г. в сумме 60,650 тыс. руб.
Глава администрации Кунашакского
сельского поселения                                                                                               Ибрагимов А.М.